АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 октября 2012  № 820                                                                                с. Калманка

	Об утверждении Положения о комиссии по формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы

Во исполнение постановления Администрации Алтайского края от 29.12.2010 г. № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы», постановления Администрации Алтайского края от 11.07.2011г. №  356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей – участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы», постановления  администрации Калманского района от 21.02.2011г. № 108 «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей  в Калманском районе» на 2011-2015 годы постановляю:
1. Создать комиссию по  формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы.
2. Утвердить состав комиссии по  формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы  (прилагается).
3. Утвердить Положение о комиссии по  формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы  (прилагается).
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой
Глава администрации района                                                           С.А. Тахтаров
                                                                Утвержден

постановлением администрации

                                                                                               Калманского района № 820

                                                                        от « 26 » октября 2012
СОСТАВ

комиссии по формированию списков молодых семей– участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы
	Бистерфельд

Елена Владимировна
	Заместитель главы администрации района,

председатель комиссии;

	Федотова

Мария Александровна
	Специалист 1-й категории по делам молодежи комитета администрации Калманского района по образованию, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кудин Алексей Николаевич
	Председатель комитета администрации район по образованию заместитель председателя;

	Никифорова

Галина Александровна
	Начальник отдела архитектуры администрации Калманского района;

	Скворцова

Татьяна Михайловна
	Начальник юридического отдела администрации района;

	Пудовкин Анатолий Анатольевич
	Депутат районного Собрания депутатов Калманского района, председатель комиссии по социальным вопросам  и жизнеобеспечения (по согласованию);

	Казанцева Алина

Ивановна
	Председатель районного Совета молодежи (по согласованию).

Управляющий делами,

руководитель аппарата администрации района                         Н.Ф. Михайлова
                                      Утверждено

                                                                                              постановлением администрации

                                                                                      Калманского района № 820

                                                                                                  от « 26 » октября 2012
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы
1. Общие положения

1.1. Комиссия по формированию списков молодых семей – участников районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы (далее - Комиссия) создана в целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей в Калманском районе.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановлением Администрации Алтайского края от 29.12.2010 г. № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы», постановлением Администрации Алтайского края от 11.07.2011г. №  356 «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей – участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы», постановлением администрации Калманского района от 21.02.2011г. № 108 «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей  в Калманском районе» на 2011-2015 годы
2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является формирование списков граждан, молодых семей изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011-2015 годы (далее -программа).

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассмотрение поступивших заявлений от молодых семей,     изъявивших желание улучшить жилищные условия  с использованием социальных выплат в рамках программы (далее – заявитель).

2.2.2. Принятие решения о включении (отказе во включении) заявителя в списки молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках  программы.

2.2.3. Формирование списков молодых семей, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках программы.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, организует ее работу и осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

Председатель Комиссии председательствует на заседаниях, определяет повестку дня, место и время проведения заседания комиссии, в отсутствие председателя Комиссии на заседании председательствует его заместитель.

3.2. Заместитель председателя комиссии в отсутствие председателя комиссии выполняет его функции, выполняет поручения председателя комиссии.

   3.3. Секретарь комиссии  готовит и организует рассылку материалов к очередному заседанию комиссии, оформляет и подписывает протоколы заседания комиссии, выполняет поручения председателя комиссии, письменно уведомляет заявителя о включении его в список либо отказе во включении (с указанием причины), осуществляет иные действия организационного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4. Заседания Комиссии правомочны при участии в заседании не менее одной второй  от общего числа ее членов.

3.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, секретарем и членами Комиссии.
3.6 Заседания комиссии проходят по мере необходимости.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Молодая семья, изъявившая желание улучшить жилищные условия, с использованием социальной выплаты (далее - заявитель) предоставляет в администрацию Калманского района заявление по форме согласно приложению № 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство жилья) и их использования в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы)  с приложением  документов, предусмотренных пунктом 2.1 раздела II порядка формирования списков молодых семей- участников программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы утвержденного постановление Администрации Алтайского  края от 11.07.2011г. № 356.

  4.2. Документы, представленные в соответствии с пунктом 4.1.  направляются на рассмотрение в Комиссию.

4.3. Комиссия в течение 10 дней со дня регистрации заявления заявителя в администрации Калманского района проверяет правильность оформления документов, указанных в п. 4.1. настоящего Положения, и достоверность содержащихся в них сведений в соответствии с требованиями, установленными нормативными актами, указанными в пункте 1.2. настоящего Положения и принимает решение в форме протокола о включении (отказе во включении) заявителя в списки молодых семей изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат программы  (далее - списки).

4.4. На основании оформленных протоколов о включении заявителя в списки, Комиссия формирует сводный список.

4.5. Заявителю в течение 10 дней со дня принятия решения направляется   письменное уведомление о включении его в список или об отказе во включении в список (с указанием причины).

4.6. Сформированные комиссией списки предоставляются в Главное управление образования и молодежной политике Алтайского края по образованию и делам молодежи.

4.7. На каждого заявителя, изъявившего желание участвовать в программе,  заводится дело, в котором находятся заявление на участие в программе, с приложением соответствующих документов, указанных в п. 4.1. настоящего положения,  копия протокола о включении  его в список (отказе во включении), а также материалы переписки и иные имеющиеся документы.
5. Права Комиссии
5.1. Для осуществления поставленной задачи Комиссия имеет право:

а) подготавливать запросы в пределах предоставленных полномочий в организации и молодым семьям для получения необходимой информации по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

б) устанавливать очередь претендентов в списке с учетом преимущественных прав, установленных постановлением Алтайского края от 10.05.2011 года № 250 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 29.12.2010 г. № 590 «Об утверждении краевой целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей  в Алтайском крае» на 2011-2015 годы.